alterar o mencionado compromisso para modificar o seguinte:

 

 

Cláusula Primeira: Fica ajustado entre as partes que serão reajustados os preços contratuais com base na
Portaria GM/MS n° 1.602, de 18 de outubro de 2023, representando um impacto financeiro de R$
816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais)​​​​​​, tendo como marco inicial o período de outubro de 2023.

Parágrafo primeiro: O valor anual reajustado do Contrato passará a ser R$ 12.600.765,00 (doze milhões,
seiscentos mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Parágrafo segundo: A eficácia do presente instrumento fica condicionada à reserva orçamentária e
emissão prévia de empenho.

Cláusula Segunda: A Contratada não tem direito subjetivo à prorrogação contratual e, em hipótese de
prorrogação do contrato, deverá ser promovida mediante a celebração de termo aditivo pela Contratante.